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DELTAGERSTATISTIK  

 

Deltagelse i perioden 15. marts 2018 - marts 2020 Antal deltagere Opgjort i % 

Deltagere som har afsluttet 12 ugers forløb 150 100% 

Heraf mandlige deltagere 50 33% 

Heraf kvindelige deltagere 95 63% 

Antal deltager som efter endt forløb har setes privat 94 63% 

Antal deltager som er kommet til Svireklubarrangementer 112 75% 

Antal deltagere som har skrevet deres erindringer 55 37% 

 

Note  

Fem igangværende hold optræder ikke i statistikken, da de endnu ikke er afsluttet. Forklaringen er, at på grund af Corona blev tre hold afbrudt i 

marts. To af dem er p.t. ved at blive afsluttet, mens det sidste hold har setes på privat basis hen over sommeren. Dertil blev to april-hold ikke 

opstartet, men i stedet startet medio august.   

Note i forhold til Corona 

I juli og begyndelsen af august har udendørsarrangementer været opprioriteret fremfor gruppemøder. Der er afviklet i alt 6 udendørs arrangementer i 

Svireklubben. Ved opstart af almindelige hold i august har der været afbud fra en deltager på hver af de tre hold. Forholdsreglerne omkring Corona er 

imødekommet ved, at mødeformen er ændret. Deltagerne sidder ikke omkring et bord, hvilket giver to meters afstand til genboen og en meters 

afstand til naboen. Der serveres vand på flaske og indpakkede chokolader, hvorved berøring af kagefad og kaffekande undgås.   
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KATALOG OVER EFTERFORLØB 

Efter det formelle 12-ugers forløb, som finder sted i Stadsarkivet, vælger 75 % af deltagerne at ses privat på forskellige måder.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivitet Sted Hyppighed 

Kaffe og snak privat 1 gang om måneden 

Seværdighed og frokost  offentligt 4 gange årligt 

Biografture offentligt ukendt 

Skrive egne erindringer og hygge privat ca. 1 gang om måneden 

Læse bøger og snakke privat ca. 1 gang om måneden 

Læse egne erindringer op for hinanden arkivet  ca. 1 gang om måneden 

Deltage i Svireklubsarrangementer arkivet m.m. ca. 1 gang om måneden 

Pop-up arrangementer offentligt Ca. 1 gang om måneden 

Skrive sine erindringer og få og give feedback stadsarkivet Ca. hver 3. uge 

Skrive sine erindringer om det at være 
pensionist anno 
2019/20(Erindringsindsamling) privat Oktober 2019-marts 2020 
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Observation 1  

Det sociale menneske genbekræftes og dets horisont udvides 

Citater som afspejler dette: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Det er vildt så meget, man har til fælles med vildt fremmede mennesker”    Birthe 65 år 
 

”Det har været meget interessant at høre om andres barndom, som har været så anderledes end min egen.”  Jytte, 71 år 

 

”Vores ærlighed er kommet mest bag på mig. Alle har været meget ærlige og åbne om deres liv.”  Anni, 87 år 

 

”Hvis du laver et hold kun for 90-årige, så kan jeg måske få lov til at komme igen...?”    Jens, 94 år 

 

”Vi er jo ligesom blevet en lille familie, og I har kunne holde mig ud. Det har jeg været meget glad for.”  Kjeld, 83 år 

 

”Der er mange ting jeg er kommet i tanke om, som jeg fuldstændig havde glemt.  
Både under møderne men også når jeg er gået hjem og sidder derhjemme, så dukker der ting op.”  Birte, 67 år 
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Observation 2 

Historien sættes i perspektiv igennem individets øjne og skaber et behov for dokumentation 

 

Citater som afspejler dette: 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Jeg synes jo, det er så synd, at alle vores skønne samtaler går tabt. Skal I ikke bruge dem til noget?”  Jens, 94 år 

 

”Er det for vores eller jeres skyld, at I gør det?”                        Kirsten, 70 år 

 

”Erindringer har en betydning, hvad er kommunens ide med det?”    Kjeld, 84 år 

 

”Kunne man filme det eller noget? Så flere kunne få glæde af det”                          Minna, 87 år 

 

”Hvis I laver et hold udelukkende for 90-årige, vil jeg gerne have lov til at være en flue på væggen”     Jan, 67 år  

 

”Forskellen på det her og et AOF-hold er, at her skal man deltage og bidrage med noget.  
Og så bliver det personligt, og man lærer hinanden at kende. Her har vi også historien til fælles”                       Anni, 86 år   
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Observation 3 

At have et langt liv og en ukendt fremtid til fælles skaber samtaler om at overgive sig til livets vilkår og stadig leve   

Citater som afspejler dette: 

 

  ”Jeg har haft et vidunderligt arbejdsliv. Fået nogle dejlige børn med min kone,  

som jeg elsker højt. Nu må det godt snart slutte”                                                                                                            Jens, 94 år 

 

”Jeg ønsker mig en værdig død. Min mands død var fantastisk. 

Ikke at den gik stærkt eller noget. Det tænker jeg meget på.”                                                                                                      Gitte, 75 år 

 

”Jeg har mistet to mænd og et barn”                                                       Minna, 84 år 

 

”Min store sorg var, at min far døde, da jeg var 14 år. Det og så min skilsmisse,  

det har I også bemærket, at det taler jeg ikke om”                                                                                                        Margit, 65 år 

 

Bent: ”Hvordan er det at være alene Leif? Jeg tænker på det hver dag - den dag min kone dør.  

Hvis hun dør før mig. Jeg frygter det ad helvede til.” Leif: ”Jamen det er forfærdeligt,  

jeg er slet ikke kommet mig over det.”                                    Bent, 70 år & Leif, 75 år 

 

”Hver gang man taler om noget, der gør lidt ondt, gør det lidt ondt, men det gør også lidt bedre”.                         Margit, 65 år 

 

”Nu kan jeg godt se, at jeg har haft et hårdt liv. Men de sidste 20 år har jeg haft det godt”                        Grethe, 74 år 
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